

Yksityisen hoidon tuen kuntalisän muutokset 1.11.2023 alkaen

Sivistyslautakunta 24.08.2023 § 40
940/02.05.01.02/2023

Lasten yksityisen hoidon tukea voi saada perhe, jossa on alle kouluikäinen lapsi, jota hoitaa yksityinen varhaiskasvatuksen tuottaja tai perheen palkkaama hoitaja. Tukea ei voi saada, jos lapsi on kunnan järjestämässä varhaiskasvatuksessa tai hänelle on varattu sieltä varhaiskasvatuspaikka.

Yksityisen hoidon tuki koostuu hoitorahasta, tuloihin perustuvasta hoitolisästä sekä mahdollisesta kuntalisästä. Hoitorahaa maksetaan 192,28 euroa/kuukausi/lapsi. Hoitolisä on 1.3.2023 alkaen enintään 265,85 euroa/kuukausi/ lapsi. Hoitolisä maksetaan kaikista alle kouluikäisistä lapsista, jotka ovat yksityisessä hoidossa, jos vanhempien tulot jäävät tulorajojen alle. Tuki voi olla enintään lapsen hoitomaksun suuruinen. Kela tekee vuosittain yksityisen hoidon tukeen indeksitarkistuksen, mikä voi muuttaa tuen määrää. Tuki maksetaan suoraan palveluntuottajalle.

Nurmijärven kunnassa huoltaja voi hakea yksityisen hoidon tuen kuntalisää, mikäli huoltajat ovat tehneet sopimuksen yksityisen perhepäivähoitajan kanssa tai muussa kunnassa sijaitsevan yksityisen päiväkodin tai palkanneet hoitajan kotiin. Nurmijärvellä sijaitsevaan yksityiseen päiväkotiin perhe hakee varhaiskasvatuksen palveluseteliä.

Yksityisen hoidon tuen kuntalisän määrä vaihtelee lapsen hoitomuodon ja perheen tulojen mukaan siten, että yksityinen hoito maksaa perheelle saman kuin kunnallinen hoito.

Voimassa olevat Nurmijärven kunnan määrittämät yksityisen hoidon kattohinnat ovat seuraavat:

Palvelu	alle 3-vuotias lapsi	yli 3-vuotias lapsi
Yksityinen perhepäivähoito / työsuhteisen hoitajan palkkaaminen kotiin	kokopäivähoito 636 euroa/kk * osapäivähoito (korkeintaan 25 h/vko) 381,60 euroa/kk *) esimerkki: 636 – 295,00 – 192,28 = 148,72 € (kattohinta – asiakasmaksu – Kelan tuki = kuntalisä)	kokopäivähoito 609 euroa/kk ** osapäivähoito (korkeintaan 25 h/vko) 365,40 euroa/kk **) esimerkki: 365,40 – 177,00 – 192,28 = 3,88 € (kattohinta – asiakasmaksu – Kelan tuki = kuntalisä)
Yksityinen päiväkoti muussa kunnassa	kokopäivähoito 1088 euroa / kk osapäivähoito 652,80 euroa / kk	kokopäivähoito 772 euro /kk osapäivähoito 463,20 euroa/kk

Mikäli yksityisen hoitajan hoitopaikan hinta ylittää kunnan määrittämän kattohinnan, jää erotus perheen maksettavaksi. Yksityisen hoidon tuen kuntalisää maksetaan suoraan varhaiskasvatuspalvelun tuottajalle enintään sen kuukauden alusta, kun hakemus on jätetty kuntaan.

Huhtikuussa 2023 Nurmijärven kunta maksoi yksityisen hoidon tuen kuntalisää yhteensä 58 lapsen yksityisestä hoidosta. Yksityisessä perhepäivähoidossa oli yhteensä 51 lasta ja muissa kunnissa sijaitsevilla yksityisillä päiväkodeilla 7 lasta. Elokuussa 2023 kunta maksaa yksityisen hoidon tuen kuntalisää yhteensä 42 lapsen yksityisestä hoidosta, joista perhepäivähoitoon osallistuu 33 lasta, päiväkodeissa on 7 lasta ja kotiin palkatun hoitajan osalta tukea maksetaan kahdesta lapsesta.

Muutos 1.11.2023 alkaen

Lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuesta annetun lain mukaisesti Kela ja kunta voivat sopia, että Kela hoitaa kunnan päättämin perustein määräytyvän kuntalisän toimeenpanoon kuuluvat tehtävät.

Asiakasystävällisemmän toimintamallin käyttöön saamiseksi yksityisen hoidon tuen kuntalisän maksatus esitetään siirrettäväksi Kelan kautta maksettavaksi 1.11.2023 alkaen. Mikäli yksityisen hoidon tuen kuntalisä maksetaan Kelan kautta, päätös kuntalisästä tehdään Kelassa perheen lakisääteisen yksityisen hoidon tuen päätöksen saavalle perheelle samanaikaisesti. Nurmijärven kunta tekee Kelan kanssa toistaiseksi voimassa olevan kuntalisäsopimuksen. Kuntalisän maksaminen Kelan kautta on kunnille maksutonta. Kelan kautta kuntalisää maksettaessa ei kokonaissummassa huomioida perheen asiakasmaksua, vaan siitä sovitaan erillisellä sopimuksella palveluntuottajan ja huoltajan välillä.

Yksityisen hoidon tuen kuntalisää esitetään tarkistettavan esityksen alla olevan taulukon mukaisesti 1.11.2023 alkaen.

Palvelu	alle 3 – vuotias lapsi	yli 3 – vuotias lapsi
Perhepäivähoito / Työsuhteisen hoitajan palkkaaminen kotiin*	450 euroa/kk	300 euroa/kk
Päiväkotihoido*	700 euroa/kk	400 euroa/kk
Esiopetusta täydentävä varhaiskasvatus perhepäivähoidossa*	-	200 euroa/kk

*Hoidon tarve vähintään 25 tuntia/ viikko

Vaikutusten arviointi

Yksityisen hoidon tuella järjestettävä varhaiskasvatus täydentää kunnallista sekä palvelusetelin avulla järjestettävää yksityistä varhaiskasvatusta lisäten asiakkaiden valinnanmahdollisuuksia.

Kelan kautta kuntalisää maksettaessa selkeytetään yksityisen hoidon tuen lakisääteisen sekä kuntalisän osuuden maksamista kokonaisuutena samalla toteuttaen asiakasystävällisempää toimintamallia yksityisen hoidon tuen hakemisen osalta.

Esityksen mukaiset kuntalisän summat vastaavat osaltaan kustannustason noususta johtuviin kuntalisän korotustarpeisiin tukien erityisesti yksityisten perhepäivähoitajien toimintaa osana Nurmijärven varhaiskasvatuksen palveluverkkoa.

Yksityisen hoidon tuen kuntalisän muutokset eivät vuoden 2022 sekä alkuvuoden 2023 toteuman perusteella tehdyn arvioinnin mukaan aiheuta lisäkustannuksia.

Nurmijärven kunnan hallintosäännön mukaan sivistyslautakunta päättää yksityisen hoidon tuen suuruudesta.

Esittelijä

Sivistysjohtaja

Eesitys

Sivistyslautakunta päättää, että yksityisen hoidon tuen kuntalisän maksuun liittyen tehdään seuraavat muutokset:

1. Yksityisen hoidon tuen kuntalisä maksetaan 1.11.2023 alkaen Kelan kautta yhteistyössä solmittavan kuntalisäsopimuksen myötä.
2. Yksityisen hoidon tuen kuntalisän suuruus 1.11.2023 alkaen määräytyy selostusosassa esitetyn mukaisesti.

Valmistelija

Varhaiskasvatuspäällikkö Marianna Kokko puh. 040 317 2201

Päätös

Eesitys hyväksyttiin.